

**VALTION ERITYISAVUSTUS JOUSTAVAN ESI- JA ALKUOPETUKSEN PILOTOINTIIN  
VUOSILLE 2022-2023**

Khall 03.03.2022 § 84

Opetus- ja kulttuuriministeriö on käynnistänyt pilottihaun joustavan esi- ja alkuopetuksen kehittämiseksi. Pilottihaussa esi- ja perusopetuksen järjestäjillä on mahdollisuus hakea valtion erityisavustusta vuosina 2022–2023 toteutettaviin pilottihankkeisiin. Valtionavustuksen taustalla on hallituksen ohjelman tavoite varhaisten perustaitojen oppimisen parantamisesta muodostamalla esiopetuksesta ja perusopetuksen kahdesta ensimmäisestä vuosiluokasta nykyistä yhtenäisempi kokonaisuus. Perustaitojen oppimisen varmistamiseksi kehitetään esi- ja alkuopetusta, jossa siirtyminen opinnoissa eteenpäin tapahtuu joustavammin. Avustuksen avulla on tarkoitus luoda vahva opinpolun alku, joka tukee myöhempää opintojen sujumista. Esiopetuksen sekä vuosiluokkien 1–2 olennaisin tehtävä on varmistaa, että oppilaalla on riittävät koulunkäyntitaidot, jotta eteneminen kolmannelle vuosiluokalle onnistuu.

Pelkosenniemen ja Savukosken kunnat ovat yhteistyössä valmistelleet avustushakemusta Opetus- ja kulttuuriministeriölle joustavan esi- ja alkuopetuksen pilottihankkeen toteuttamiseksi ajanjaksolla 1.8.2022-31.12.2023. Hankkeen koordinoijana toimii ja avustushakemuksen Opetus- ja kulttuuriministeriölle jättää Savukosken kunta. Yhteistyön kehittäminen kuntien välillä koetaan tärkeäksi ja voimaannuttavaksi. Uusien koulurakennusten myötä esiopetuksen ja alkuopetuksen yhteistyön kehittämiseksi on hyvät mahdollisuudet. Tällä hetkellä yhteistyö esi- ja alkuopetuksen välillä kummassakin kunnassa on vähäistä. Hankkeella pyritään kehittämään yhteistyössä hyviä toimintamalleja, joilla voidaan tukea yhdessä lapsen oppimisen polkua hyödyntäen paremmin henkilöstöresursseja sekä uusia luokka- ja pienryhmäopetustiloja. Ryhmiä uudelleen jakamalla vahvistetaan lapsen yksilöllisen tuen toteutumista.

Hankkeen tavoitteena on yksilöllisemmän opetuksen ja tuen suunnittelu sekä toteutus moniammatillisesti yhteistyössä esi- ja alkuopetushenkilöstön, palkattavan koordinaattorin sekä muiden keskeisten sidosryhmien kesken. Yhteistyössä verkostoitumalla pyritään luomaan hyvät alueelliset toimintamallit esi- ja alkuopetuksen välille. Esi- ja alkuopetuksessa oleville lapsille luodaan mahdollisuus yksilölliseen tukeen ja oppimiseen yhdessä toisten samoja taitoja harjoittelevien kanssa ilman luokkarajoja. Käytännön toimina hankkeen aikana toteutetaan koulujen välistä yhteistyötä mm. etäyhteydellä luotavien yhteisten oppituntien,

vierailujen, liikuntatempauksen ja retkien muodossa.

Hankkeen kustannusarvio kokonaisuudessaan on 80 000€. Omapäärahoitusosuus kokonaiskustannuksista on 20%, mikä tarkoittaa n. 8000€/kunta. Määrärahaa ei ole varattu sivistyspalveluiden talousarvioon.

Lisätiedot/valmistelija: Hallinto- ja sivistysjohtaja Paula Alatalo, p. 0400 222 191

Kunnanjohtajan esitys: Kunnanhallitus päättää:

1) hyväksyä mukaan lähtemisen Pelkosenniemen ja Savukosken kunnan yhteiseen joustavan esi- ja alkuopetuksen pilottihankkeeseen edellytyksellä, että Opetus- ja kulttuuriministeriö myöntää sille avustuksen.

2) varata hankkeelle kahden vuoden ajaksi määrärahan yhteensä 8000€, joka katetaan talousarvion puitteissa.

3) nimetä hankkeen yhteyshenkilöksi Pelkosenniemen kunnan osalta rehtori Anne Pahkalan.

Käsittely:

Päätös: Kunnanhallitus päätti yksimielisesti hyväksyä kunnanjohtajan esityksen.

Tiedoksi: Sivistyspalvelut, rehtori Anne Pahkala  
Savukosken kunta

Muutoksenhaku: Päätöksestä voi tehdä kuntalain 134 §:n mukaisen oikaisuvaatimuksen kunnanhallitukselle.